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Kommentar till fordons- och 
transportprogrammet 

Gymnasieskolan ska förbereda eleverna för yrkesverksamhet och fortsatta studier 

samt ge dem en god grund för personlig utveckling och ett aktivt deltagande i 

samhällslivet. Utbildningen ska även främja social gemenskap och utveckla 

elevernas förmåga att självständigt och tillsammans med andra tillägna sig, 

fördjupa och tillämpa kunskaper.1 

Om programmet 

Fordons- och transportprogrammet är ett yrkesprogram. Efter examen från 

programmet ska eleverna ha de kunskaper som behövs för att arbeta som till 

exempel fordonsmekaniker, fordonslackerare, reservdelsspecialist eller 

yrkesförare.2 

Fordons- och transportprogrammet har stor bredd och behandlar verksamheter, 

yrken och arbetsuppgifter inom områdena fordonsteknik och transport. De yrken 

som programmet leder till blir mer och mer standardiserade och många 

överenskommelser och bestämmelser som reglerar branscherna gäller för hela 

Europa. För den del av programmet som behandlar underhåll, service och 

reparation av fordon gäller kundgarantier som i vissa fall är världsomspännande 

och i stor utsträckning gäller inom hela Europa. För den del av programmet som 

behandlar transporter finns ofta en direkt eller indirekt koppling till andra länder 

och de överenskommelser och bestämmelser som reglerar gränsöverskridande 

transporter. Utbildningen ger därför kunskaper om nationella och internationella 

överenskommelser, lagar och andra bestämmelser och utvecklar elevernas 

förståelse av hur dessa påverkar och styr branschernas olika verksamheter och 

yrkesutövning. 

Den snabba teknikutvecklingen är en del av vardagen för dem som arbetar inom 

fordons- och transportbranschen, vilket ställer krav på återkommande 

kompetensutveckling. Utbildningen bidrar därför till att utveckla elevernas 

förståelse av hur den snabba teknikutvecklingen kan påverka den yrkesutövning 

som programmet förbereder för. I utbildningen får eleverna även lära sig att 

arbeta på ett miljövänligt sätt utifrån de krav som ställs på branscherna när det 

 
1 15 kap. 2 § Skollag (2010:800). 
2 Förordning (SKOLFS 2010:14) om examensmål för gymnasieskolans nationella program. 
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gäller hållbar utveckling. Genom att arbeta med kvalitetsbegreppet kan eleverna 

få insikt i sin egen betydelse för resultatets kvalitet. Utbildningen utvecklar 

dessutom elevernas förståelse av sambanden mellan säkerhets-, miljö- och 

kvalitetsaspekter inom och mellan de olika yrkena. 

Alla som arbetar inom fordons- och transportbranschens olika verksamheter och 

yrken behöver vara risk- och säkerhetsmedvetna i syfte att förebygga olyckor och 

skador både på arbetsplatsen och i trafiken. Med utgångspunkt i olika situationer 

som kan uppstå i elevernas kommande yrkesutövning ger utbildningen därför 

eleverna möjlighet att värdera olika risker samt reflektera över hur olika 

arbetsuppgifter kan utföras säkert, exempelvis i samband med hantering av 

skrymmande gods och gods med förskjuten tyngdpunkt samt vid hantering av 

kemikalier och vid reparationer av högvoltsfordon. Utbildningen utvecklar även 

elevernas förmåga att omhänderta skadade och utföra första hjälpen om en olycka 

ändå skulle ske. I utbildningen får eleverna kunskaper om hur olika typer av 

skador, miljöer och situationer kan kräva speciella åtgärder i samband med första 

hjälpen. 

Inom fordons- och transportbranschen är det vanligt med självständigt arbete och 

problemlösning av olika slag. Många arbetsuppgifter utförs dock genom 

samarbete och i kommunikation med andra. En viktig förutsättning för den 

kommunikationen är ett gemensamt yrkesspråk. Utbildningen ger därför 

kunskaper om yrkesspecifika begrepp och uttryck på både svenska och engelska 

samt utvecklar elevernas förmåga att kommunicera med både medarbetare och 

kunder. 

Utöver att förbereda för yrkesverksamhet kan fordons- och transportprogrammet 

förbereda för fortsatta studier. Utbildningen omfattar 2 800 poäng och ger 

eleverna grundläggande behörighet till högskola och universitet genom att 

ämnena svenska, nivå 2 och 3, eller svenska som andraspråk, nivå 2 och 3, och 

engelska, nivå 2 ingår i programmet. Eleverna kan även välja bort dessa ämnen 

och nivåer, alternativt läsa dem inom sitt individuella val och 

programfördjupningen. På fordons- och transportprogrammet kan eleverna välja 

bort svenska, nivå 2 och 3, eller svenska som andraspråk, nivå 2 och 3, och 

engelska, nivå 2. Programmet kan även förbereda för fortsatta studier på 

yrkeshögskola. 

Arbetsplatsförlagt lärande (apl) 

Arbetsplatsförlagt lärande är avgörande för att yrkesutbildningen ska få den 

kvalitet, det djup och den verklighetsförankring som krävs för att eleverna ska nå 

en av branschen godtagbar nivå av yrkeskunnande och för att förbereda eleverna 

för det kommande yrkeslivet. Tillsammans med den skolförlagda delen av 

utbildningen skapar det arbetsplatsförlagda lärandet en relevant och 

sammanhållen utbildning där det också finns möjligheter för eleverna att arbeta 

ämnesövergripande. Eftersom det arbetsplatsförlagda lärandet genomförs på en 

eller flera arbetsplatser utanför skolan ges eleverna möjlighet att bygga upp ett 
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eget nätverk av potentiella framtida arbetsgivare. Mer information om 

arbetsplatsförlagt lärande finns på skolverket.se. 

Gymnasiegemensamma ämnen 

De gymnasiegemensamma ämnena3 läses av alla elever på de nationella 

programmen. De bidrar till att utveckla elevernas kunskaper såväl för 

yrkesverksamhet och fortsatta studier som för deras personliga utveckling och ett 

aktivt deltagande i samhällslivet. Dessa kunskaper utvecklas även i samspel med 

de andra ämnena som ingår i programmet. De gymnasiegemensamma ämnena 

behöver, likt övriga ämnen i programmet, behandlas dels i förhållande till 

läroplanens övergripande mål, dels i förhållande till fordons- och 

transportprogrammets examensmål. För de gymnasiegemensamma ämnena finns 

ämneskommentarer på skolverket.se. 

Programgemensamt ämne 

Det programgemensamma ämnet fordon och transport, nivå 1 och 2, omfattar 

sammanlagt 400 poäng och läses av alla elever på programmet. Det tar upp det 

kunskapsinnehåll som alla elever på programmet ska tillägna sig och ger en grund 

för fortsatta studier inom programmet. Ämnet bidrar därmed till att utveckla 

elevernas förståelse av vilka möjligheter som finns inför kommande 

inriktningsval. 

Ämnet fordon och transport ger en inblick i fordons- och transportbranschen, de 

olika verksamheterna som ingår och hur dessa är organiserade. Ämnet bidrar 

också till att eleverna utvecklar förståelse för hur de olika verksamheterna inom 

branscherna är beroende av varandra. Ämnet ger grundläggande kunskaper om 

olika yrken som förekommer i branscherna samt utvecklar elevernas förmåga att 

genomföra enklare arbetsuppgifter inom dessa. 

I utbildningen möter eleverna olika fordon, exempelvis personbilar, lastbilar, 

bussar och olika typer av mobila maskiner. Ämnet ger grundläggande kunskaper 

om olika fordonstyper och om olika fordonstekniker och fordonssystem samt om 

hur de olika systemen och deras komponenter samverkar i de olika fordonen. 

Ämnet behandlar också grunderna i service, underhåll och reparationer av fordons 

system och komponenter samt enklare reparationer av fordonsskador och 

lackering. Ämnet ger också eleverna en introduktion till olika typer av 

yrkesmässiga gods- och persontransporter samt till de krav som ställs på förare 

och fordon. 

De flesta som arbetar inom fordons- och transportbranschen befinner sig i trafiken 

eller i andra miljöer där fordon framförs samt där fordon används som 

arbetsredskap, exempelvis i samband med lastning och lossning av gods. Ämnet 

ger därför eleverna kunskaper om trafikregler, riskfaktorer i olika trafikmiljöer 

samt om olika beteenden som påverkar trafiksäkerheten. Ämnet bidrar även till att 

 
3 Vilka de gymnasiegemensamma ämnena är framgår av Bilaga 2 i skollagen (2010:800). 
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utveckla elevernas förståelse av hur den snabba teknikutvecklingen samt ökande 

säkerhets- och miljökrav på fordon, material och utrustning kan skapa förändrade 

förutsättningar och villkor inom de olika yrkesområdena i framtiden. 

Inriktningar, programfördjupning och yrkesutgångar 

Inriktningarna och programfördjupningen innehåller ämnen som ligger inom 

ramen för examensmålet och programmets karaktär och som kompletterar och 

fördjupar det programgemensamma ämnet. Vilka ämnen som ingår i 

inriktningarna styrs av programstrukturen, men vad gäller programfördjupningen 

är det huvudmannen som beslutar vilka ämnen och nivåer i dessa ämnen som 

skolan ska erbjuda eleverna.4 

Fordons- och transportprogrammet har fyra inriktningar. Dessa är 

fordonsskadeteknik och lackering, lastbil och mobila maskiner, personbil samt 

transport. Inriktningarna på fordons- och transportprogrammet får påbörjas 

tidigast det andra läsåret.5 

Eleverna kan tillgodogöra sig en specifik yrkeskompetens genom att läsa en av 

Skolverkets föreslagna yrkesutgångar. Yrkesutgångarna är framtagna tillsammans 

med branschen och är en benämning av en viss yrkeskompetens som en 

kombination av vissa nivåer i ett eller flera ämnen inom programfördjupningen 

leder till. Yrkesutgångarnas programfördjupningsämnen kompletterar och 

fördjupar de kunskaper eleven har tillgodogjort sig genom det 

programgemensamma ämnet och inriktningen. 

Huvudmannen kan även, utifrån lokala förhållanden på arbetsmarknaden, skapa 

egna kombinationer av ämnen och nivåer i dessa ämnen från 

programfördjupningen. Det är lämpligt att ta fram sådana lokala eller regionala 

yrkesutgångar i samråd med det lokala programrådet. Information om vilka 

ämnen och nivåer i dessa ämnen som finns i programfördjupningen för fordons- 

och transportprogrammet finns på skolverket.se. 

Inriktningen fordonsskadeteknik och lackering 

Inriktningen, som omfattar 400 poäng, ger eleverna en gemensam kunskapsbas 

för yrkesutgångarna fordonsskadereparatör och fordonslackerare. I inriktningen 

ingår ämnet fordonsskadereparationer, nivå 1, 200 poäng och ämnet 

fordonslackering, nivå 1, 200 poäng. 

Inriktningen ger kunskaper om olika typer av arbetsprocesser och arbetsmetoder 

som används i samband med fordonsskadereparationer av olika chassi- och 

karosserikomponenter samt vid lackering av dessa. I utbildningen möter eleverna 

fordon med avancerad systemteknik och med olika drivkällor samt med olika 

chassi- och karosskonstruktioner i olika material. Inriktningen ger kunskaper om 

hur den avancerade fordonstekniken och de ökande säkerhets- och miljökraven 

skapar specifika förutsättningar för olika typer av fordonsskadereparationer och 

 
4 4 kap. 6 § gymnasieförordningen (2010:2039). 
5 4 kap. 2 § gymnasieförordning (2010:2039). 
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lackeringsarbeten. Inriktningen ger också eleverna kunskaper om skadebesiktning 

samt om de kvalitetskrav som gäller i samband med att återställa fordonet i 

ursprungligt skick. Inriktningen utvecklar elevernas förmåga att genomföra 

fordonskadereparationer på fordons chassi- och karosskonstruktioner och 

lackering av dessa enligt fordonstillverkarens anvisningar i enlighet med 

miljökraven och de säkerhets- och kvalitetskrav som gäller för arbetet och 

slutresultatet. 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram två yrkesutgångar som utgår från inriktningen 

fordonsskadeteknik och lackering: fordonsskadereparatör och fordonslackerare. 

Fordonsskadereparatör 

Yrkesutgången innehåller ämnena fordonsskadereparationer, nivå 2, 200 poäng, 

fordonsskadeteknik, nivå 1 och nivå 2 om sammanlagt 400 poäng samt 

fordonsskadeteknik – plastreparationer, nivå 1, 100 poäng. Yrkesutgången 

kompletterar och fördjupar elevernas kunskaper inom fordonskadeteknik, bland 

annat inom olika material, karosskonstruktioner, arbetsprocesser och 

arbetsmetoder samt inom verktyg, utrustning och anvisningar. Eleverna kan 

bygga på sina kunskaper ytterligare genom att läsa ämnen inom 

programfördjupningen som behandlar plastreparationer, småreparationer (spot 

repair) och riktning av fordon om huvudmannen erbjuder detta. 

Fordonslackerare 

Yrkesutgången innehåller ämnena fordonslackering, nivå 2, 200 poäng, 

fordonslackeringsteknik, nivå 1 och nivå 2 om sammanlagt 400 poäng samt 

fordonsskadeteknik – plastreparationer, nivå 1, 100 poäng. Yrkesutgången 

kompletterar och fördjupar elevernas kunskaper inom fordonslackering, bland 

annat inom olika lackeringssystem och speciallackering samt inom verktyg, 

utrustning och anvisningar. Eleverna kan bygga på sina kunskaper ytterligare 

genom att läsa ämnen inom programfördjupningen som behandlar 

plastreparationer och småreparationer (spot repair) om huvudmannen erbjuder 

detta. 

Inriktningen lastbil och mobila maskiner 

Inriktningen, som omfattar 400 poäng, ger eleverna en bred gemensam 

kunskapsbas för yrkesutgångarna lastbilsmekaniker, maskinmekaniker eller 

reservdelsspecialist – tunga fordon. I inriktningen ingår ämnet lastbilar och 

mobila maskiner – service och underhållsteknik, nivå 1 och nivå 2, om 

sammanlagt 400 poäng. 

Inriktningen ger kunskaper om reparation och service av tunga fordon och mobila 

maskiner. I utbildningen möter eleverna bland annat fossildrivna fordon, 

flerbränslefordon och el- och hybridfordon samt olika typer av 

tilläggsutrustningar som de olika fordonen är utrustade med utifrån deras olika 

användningsområden och funktion. I fordonen och i deras tilläggsutrustningar 
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finns det funktioner och hjälpmedel som har stöd av artificiell intelligens, 

komplexa funktioner i nätverksbaserade fordonssystem och fordonsfunktioner 

som är uppkopplade till nätet. De olika systemen och komponenterna som ingår i 

dessa kräver ofta specifika kunskaper i samband med fordonsservice, felsökning 

och reparationer. Utbildningen ger därför eleverna kunskaper om mekanik, el och 

systemteknik samt om olika typer av kvalificerad systematisk diagnostisk 

felsökning. Utbildningen utvecklar elevernas förmåga att genomföra service och 

reparationer av fordons olika system och komponenter samt av deras 

tilläggsutrustningar enligt tillverkarens anvisningar utifrån de säkerhets-, 

kvalitets- och miljökrav som gäller. 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram tre yrkesutgångar som utgår från inriktningen lastbil och 

mobila maskiner: lastbilsmekaniker, maskinmekaniker och reservdelsspecialist – 

tunga fordon. 

Lastbilsmekaniker 

Yrkesutgången innehåller ämnena lastbilar och mobila maskiner – motorteknik, 

nivå 1, 200 poäng och lastbilar – reparations- och systemteknik, nivå 1 och nivå 2 

om sammanlagt 200 poäng samt lastbilar – system och diagnosteknik, nivå 1, nivå 

2 och nivå 3 om sammanlagt 300 poäng. Yrkesutgången kompletterar och 

fördjupar elevernas kunskaper om kvalificerad felsökning, diagnos och 

reparationer av fordonssystem och komponenter i lastbilar och deras 

tilläggsutrustningar samt inom verktyg, utrustning och anvisningar. Eleverna kan 

bygga på sina kunskaper ytterligare genom att läsa ämnen inom 

programfördjupningen som behandlar bussteknik, olika typer av 

lastbilspåbyggnader, hjulutrustningsteknik eller fordonselektronik och mjukvara 

om huvudmannen erbjuder detta. 

Maskinmekaniker 

Yrkesutgången innehåller ämnena lastbilar och mobila maskiner – motorteknik, 

nivå 1, 200 poäng och mobila maskiner – reparations- och systemteknik, nivå 1 

och nivå 2 om sammanlagt 200 poäng samt mobila maskiner – system och 

diagnosteknik, nivå 1, nivå 2, och nivå 3 om sammanlagt 300 poäng. 

Yrkesutgången kompletterar och fördjupar elevernas kunskaper inom kvalificerad 

felsökning, diagnos och reparationer av fordonssystem och komponenter i mobila 

maskiner och deras tilläggsutrustningar samt inom verktyg, utrustning och 

anvisningar. Eleverna kan bygga på sina kunskaper ytterligare genom att läsa 

ämnen inom programfördjupningen som behandlar skogsmaskiner, 

anläggningsmaskiner, lantbruksmaskiner, truckar, hjulutrustningsteknik eller 

fordonselektronik och mjukvara om huvudmannen erbjuder detta. 

Reservdelsspecialist – tunga fordon 

Yrkesutgången innehåller ämnena försäljning och kundservice, nivå 1, nivå 2 och 

nivå 3 om sammanlagt 300 poäng samt information och kommunikation, nivå 1, 

100 poäng. Yrkesutgången kompletterar elevernas tekniska kunskaper med 
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kunskaper inom försäljning, kundservice, information och kommunikation. 

Eleverna kan bygga på sina kunskaper ytterligare genom att läsa ämnen inom 

programfördjupningen som behandlar bussteknik, lantbruks- eller skogsmaskiner, 

grönyte- och småmaskinsteknik, truckteknik eller hjulutrustningsteknik om 

huvudmannen erbjuder detta. 

Inriktningen personbil 

Inriktningen, som omfattar 400 poäng, ger en gemensam kunskapsbas för 

yrkesutgångarna personbilsmekaniker och reservdelsspecialist – lätta fordon. I 

inriktningen ingår ämnet personbilar – service och underhållsteknik, nivå 1 och 

nivå 2, om sammanlagt 400 poäng. 

Inriktningen ger eleverna kunskaper om reparation och service av personbilar och 

lätta transportfordon. I utbildningen möter eleverna bland annat fossildrivna 

fordon, flerbränslefordon och el- och hybridfordon. I fordonen finns det 

funktioner och hjälpmedel som har stöd av artificiell intelligens, komplexa 

funktioner i nätverksbaserade fordonssystem och fordonsfunktioner som är 

uppkopplade till nätet. De olika systemen och de olika komponenterna som ingår i 

dessa kräver ofta specifika kunskaper i samband med fordonsservice, felsökning 

och reparationer. Utbildningen ger därför eleverna kunskaper om mekanik, el och 

systemteknik samt om olika typer av kvalificerad systematisk diagnostisk 

felsökning. Utbildningen utvecklar elevernas förmåga att genomföra service och 

reparationer av fordons olika system och komponenter enligt tillverkarens 

anvisningar utifrån de säkerhets-, kvalitets- och miljökrav som gäller. 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram två yrkesutgångar som utgår från inriktningen personbil: 

personbilsmekaniker och reservdelsspecialist – lätta fordon. 

Personbilsmekaniker 

Yrkesutgången innehåller ämnena personbilar – reparations- och systemteknik, 

nivå 1 och nivå 2 om sammanlagt 400 poäng samt personbilar – system- och 

diagnosteknik, nivå 1, nivå 2 och nivå 3 om sammanlagt 300 poäng. 

Yrkesutgången kompletterar och fördjupar elevernas kunskaper inom kvalificerad 

felsökning, diagnos och reparationer av fordonssystem och komponenter samt 

inom verktyg, utrustning och anvisningar. Eleverna kan bygga på sina kunskaper 

ytterligare genom att läsa ämnen inom programfördjupningen som behandlar 

ATV (all-terrain vehicle) och motorcyklar, husvagnar och husbilar, 

hjulutrustningsteknik eller fordonselektronik och mjukvara om huvudmannen 

erbjuder detta. 

Reservdelsspecialist – lätta fordon 

Yrkesutgången innehåller ämnena försäljning och kundservice, nivå 1, nivå 2 och 

nivå 3 om sammanlagt 300 poäng samt information och kommunikation, nivå 1, 

100 poäng. Yrkesutgången kompletterar elevernas tekniska kunskaper med 

kunskaper inom försäljning, kundservice, information och kommunikation. 
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Eleverna kan bygga på sina kunskaper ytterligare genom att läsa ämnen inom 

programfördjupningen som behandlar ATV (all-terrain vehicle) och motorcyklar, 

husvagnar och husbilar eller hjulutrustningsteknik om huvudmannen erbjuder 

detta. 

Inriktningen transport 

Inriktningen, som omfattar 400 poäng, ger eleverna en gemensam kunskapsbas 

för yrkesutgångar mot yrkesförare inom olika typer av gods- eller 

persontransporter. I inriktningen ingår ämnet yrkestrafik, nivå 1 och nivå 2, om 

sammanlagt 400 poäng. 

Inriktningen ger kunskaper om trafikkunskap, transportsystem, yrkesmässiga 

gods- och persontransporter samt logistik. Utbildningen utvecklar också elevernas 

förmåga att framföra fordon i trafik, bland annat genom att eleverna får möjlighet 

att övningsköra med körkortspliktiga fordon inom inriktningen.6 Ämnena inom 

inriktningen, tillsammans med det programgemensamma ämnet och några 

specifika ämnen och nivåer i dessa ämnen inom programfördjupningen, har varit 

föremål för samråd mellan Skolverket och Transportstyrelsen. När eleverna har 

läst dessa ämnen och nivåerna i dessa ämnen kan eleverna få möjlighet att 

examineras och rapporteras för olika körkortsbehörigheter och 

yrkesförarkompetens för gods- eller persontransporter.7 Se mer information i det 

myndighetsövergripande stödmaterialet ”Stödmaterial för förarutbildning inom 

gymnasieutbildning och kommunal vuxenutbildning” på skolverket.se. 

I utbildningen möter eleverna digitaliserade funktioner i fordon och olika typer av 

digitala transportadministrativa system och hjälpmedel. Utbildningen ger därför 

eleverna kunskaper om hur dessa funktioner och system används i det dagliga 

arbetet samt utvecklar elevernas förmåga att hantera dessa i samband med 

yrkesmässiga transporter utifrån krav på säkerhet, kvalité och miljö. 

Skolverkets exempel på yrkesutgångar 

Skolverket har tagit fram elva yrkesutgångar som utgår från inriktningen 

transport: bohags- och flyttbilsförare, distributionsförare, fjärrbilsförare eller 

utlandsförare; bygg- och anläggningsförare; bärgningsförare eller 

specialtransportsförare; djurtransportsförare; kranbilsförare; liftdumper- och 

lastväxlarförare eller renhållningsförare; skogstransportsförare – flis; 

skogstransportsförare – rundvirke; sug- och spolbilsförare; tank- och 

bulkbilsförare samt bussförare. 

Yrkesutgångar för yrkesförare inom godstransporter 

Skolverket har tagit fram tio olika yrkesutgångar för yrkesförare inom 

godstransporter, inriktade mot olika typer av godsslag och transporter. 

Yrkesutgångarna kompletterar och fördjupar elevernas kunskaper inom vald typ 

av yrkesmässig godstransport. Utbildningen utvecklar elevernas förmåga att 

 
6 4 kap. 1 § körkortsförordning (1998:980). 
7 6 kap. 2 - 3c §§ och 4 § TSFS 2012:41 och 4 kap. TSFS 2020:29. 
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utföra yrkesmässiga godstransporter med lastbil samt att utföra godshantering 

med truck, hjullastare eller med fordonsmonterad kran. Eleverna kan genom 

utbildningen tillgodogöra sig förarbevis eller certifikat för truck, hjullastare eller 

fordonsmonterad kran om huvudmannen erbjuder detta. 

Alla yrkesutgångar nedan uppfyller specifika delar av Transportstyrelsens krav 

om utbildning för körkort och yrkesförarkompetens och innehåller ämnena 

fordonskombinationer – godstransporter, nivå 1, 200 poäng och godstransporter, 

nivå 1 och nivå 2 om sammanlagt 300 poäng. Övriga ämnen, utöver de som redan 

nämnts, som också ingår i yrkesutgångarna framgår av beskrivningen nedan: 

Bohags- och flyttbilsförare, distributionsförare, fjärrbilsförare eller utlandsförare.  

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena godshantering –

truck, nivå 1, 100 poäng och godstransporter – distribution och fjärr, nivå 1, 100 

poäng. 

Bygg- och anläggningsförare 

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena godshantering – 

hjullastare, nivå 1, 100 poäng och godstransporter – anläggning, nivå 1, 100 

poäng. 

Bärgningsförare eller specialtransportsförare 

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena godshantering –

truck, nivå 1, 100 poäng och godstransporter – specialtransport, nivå 1, 100 

poäng. 

Djurtransportsförare 

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena djurtransporter, 

nivå 1, 100 poäng och godshantering –truck, nivå 1, 100 poäng. 

Kranbilsförare 

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena godshantering – 

fordonsmonterad kran, nivå 1, 100 poäng och godstransporter – specialtransport, 

nivå 1, 100 poäng. 

Liftdumper- och lastväxlarförare eller renhållningsförare 

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena godshantering –

truck, nivå 1, 100 poäng och godstransporter – container och återvinning, nivå 1, 

100 poäng. 

Skogstransportsförare – flis 

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena godshantering – 

hjullastare, nivå 1, 100 poäng och godstransporter – skog, nivå 1, 100 poäng. 
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Skogstransportsförare – rundvirke 

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena godshantering – 

fordonsmonterad kran, nivå 1,100 poäng och godstransporter – skog, nivå 1, 100 

poäng. 

Sug- och spolbilsförare 

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena godshantering –

truck, nivå 1, 100 poäng och godstransporter – sug- och spolbil, nivå 1, 100 

poäng. 

Tank- och bulkbilsförare 

Yrkesutgången innehåller, utöver ovan nämnda ämnen, ämnena godshantering –

truck, nivå 1, 100 poäng och godstransporter – tank och bulk, nivå 1, 100 poäng. 

Eleverna kan bygga på sina kunskaper ytterligare genom att läsa och kombinera 

andra ämnen inom programfördjupningen som behandlar godstransporter av olika 

godsslag och godshantering med truck, kran och hjullastare i den utsträckning 

som huvudmannen erbjuder detta. 

Bussförare 

Yrkesutgången innehåller ämnena fordonskombinationer – persontransporter, 

nivå 1, 100 poäng persontransporter, nivå 1, nivå 2 och nivå 3 om sammanlagt 

500 poäng. Yrkesutgången kompletterar och fördjupar elevernas kunskaper inom 

olika typer av yrkesmässiga persontransporter. Eleverna kan bygga på sina 

kunskaper ytterligare genom att läsa ämnen inom programfördjupningen som 

behandlar beställningstrafik, sjukresor, skolskjuts eller taxi i den utsträckning som 

huvudmannen erbjuder detta. 

Gymnasiearbete 

För att få en gymnasieexamen måste eleven ha gjort ett godkänt gymnasiearbete 

som omfattar 100 poäng. Gymnasiearbetet sammanfattar studierna på programmet 

och visar att eleven är förberedd för arbete eller fortsatta studier. Mer information 

om gymnasiearbetet finns i examensmålet och på skolverket.se. 
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